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Szanowny Pan

Józef Kolak

Przewodniczący Rady Gminy w Chojnicach

W odpowiedzi na interpelacje złożone na III Sesji Rady Gminy w Chojnicach w dniu 

22.08.2024 r., przez Radną Rady Gminy w Chojnicach Panią Kamilę Mamczarek, informuję, co 

następuje:

1. Interpelacja w sprawie modernizacji wiat przystankowych w gminie Chojnice

Gmina Chojnice sukcesywnie wymienia/remontuje wiaty przystankowe - na wniosek sołtysów. 

Generalną zasadą jest też wymiana/remont wiat na koszt kont sołeckich ( które również de facto są 

środkami budżetowymi Gminy Chojnice), nie mniej jednak - w przypadku realizacji inwestycji, jak np. 

obecnie - przebudowa drogi powiatowej na odcinku Stary Młyn - Małe Swornegacie; istniejące, 

zdezelowane wiaty przystankowe zostaną wymienione bez obciążania kont sołeckich.

Jednocześnie od wielu lat, z uwagi na bardzo duży stopień dewastacji zamawianych wiat, zamawiane 

są one jako wykonywane z blachy trapezowej koloru zielonego z tylną ścianą całkowicie pełną, ściany 

boczne mają przeszklenia tylko do połowy.

2. Interpelacja w sprawie dofinansowania Internetu satelitarnego na obszarach wykluczonych

cyfrowo w gminie Chojnice

Gmina Chojnice stara się aplikować o wszelkie dostępne środki, w tym również mające na celu rozwój 

infrastruktury telekomunikacyjnej. Ponadto w szeroki sposób prowadzimy działania mające na celu 

zakwalifikowanie obszaru gminy Chojnice do obszarów objętych kolejnymi programami skierowanymi 

do podmiotów telekomunikacyjnych, w tym współfinansowanymi z Krajowego Planu Odbudowy oraz z 

Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy (FERC). Niestety ostateczne decyzje operatorów o 

uczestnictwie w programach wspierających budowę infrastruktury telekomunikacyjnej, mimo 

deklaracji wsparcia ze strony naszego samorządu, są negatywne (odsyłam do naborów KPO w ramach 



dostępu do bardzo szybkiego internetu na obszarach białych plam - KPOD.05.02-IW.06-001/23 oraz 

KPOD.05.02-IW.06-002/23).

Naszym zdaniem satelitarna łączność szerokopasmowa może być jedynym rozwiązaniem 

szerokopasmowym dla osób mieszkających na obszarach, na których łączność nie jest dostępna lub jest 

bardzo słaba. Jak wiadomo, samorządy terytorialne mogą w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb 

budować lub eksploatować infrastrukturę telekomunikacyjną i sieci telekomunikacyjne oraz nabywać 

prawa do infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych, dostarczać sieci 

telekomunikacyjne lub zapewniać dostęp do infrastruktury, świadczyć, z wykorzystaniem posiadanej 

infrastruktury usługi na rzecz przedsiębiorców telekomunikacyjnych oraz użytkowników końcowych.

W związku z powyższym, jeśli zaistnieją okoliczności i fundusze zewnętrzne pozwalające samorządom 

na dofinansowanie zakupu urządzeń do realizacji szerokopasmowych połączeń satelitarnych w 

miejscach, w których nie ma możliwości wykorzystania innych rodzajów połączeń, z pewnością 

dokonamy stosownej analizy dot. potencjalnego zakresu rzeczowo-finansowego dla realizacji tego 

przedsięwzięcia.

Otrzymują:

1. Adresat (BR. 0003.9.2024);

2. a/a(SK)

Z poważaniem.


